
Usnesení

z 37. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 28. února 2018 od 15,30hod- 
v kanceláři starosty na Měli v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Mgr. Gutzer, Ing. Čerňanský, RNDr. Pištěková, Ing. Hodek,
MUDr. Ráliš, p. Jedlička

Přizváni: p. Příhodová DiS, Bc. Gašparová, Ing. Růžičková, Mgr. Knoblauch, Ing. Ohanka, Mgr. Hajný 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Hodek, p. Jedlička

Kontrola usnesení:

Nesplněno zůstává usnesení:

č. 603/2017 - Rada neschválila snížení kupní ceny použitého trezoru o rozměrech 845 x 850 x 800 mm, 
který stojí v přízemí městského úřadu na 10 000 Kč a ukládá inzerovat prodej na internetu za min. kupní 
cenu 20 000 Kč. Žadatel: Jan Gregorik, Bezděkov ISO, 438 01 Zatec. Z: majetkoprávní odbor

Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 84/2018 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování inženýrských sítí 
k novostavbě RD čp. 1106 v ul. Doupovská v Podbořanech
Rada doporučila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 
přípojek k novostavbě rodinného domu č. p. 1106 v ul. Doupovská v Podbořanech pro manžele Josefa 
Fošenbauera a Evu Fošenbauerovou, bytem Doupovská č.p. 1106, 441 01 Podbořany, a to ve výši 
50.000,- Kč. Z: odbor investic

T: 2. května 2018

v
Usnesení č. 85/2018 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování inženýrských sítí 
k novostavbě RD čp. 164 v Hlubanech
Rada doporučila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 
přípojek k novostavbě rodinného domu č. p. 164 v Hlubanech pro paní Sylvii Raušerovou, bytem 
Hlubany č.p. 164, 441 01 Podbořany, a to ve výši 50.000,- Kč. Z: odbor investic

T: 2. května 2018

Usnesení č. 86/2018 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města na vybudování 
čističky odpadních vod pro RD čp. 14 v obci Buškovice
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky odpadních vod pro rodinný 
dům č.p. 14 v obci Buškovice ve výši 20.000,- Kč - žadatel Jan a Vlasta Bartakovicsovi, bytem 
Buškovice 14, 441 01 Podbořany. Z: odbor investic

T: 2. května 2018

Usnesení č. 87/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci 
v roce 2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 5 smlouvy o dílo č. 208/2013 na stavbu: „Vybudování 
odpočinkové zóny v Schillerově parku v Podbořanech - II. etapa’4 mezi Městem Podbořany a firmou 
Erka Žatec se sídlem Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města 
Podbořany na rok 2018. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018
Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018

Str. 1



Usnesení č. 88/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci v roce 
2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 5 smlouvy o dílo č. 261/2013 na stavbu „Oprava 
stávající přístupové cesty na vrch Rubín v Dolánkách“ mezi Městem Podbořany a firmou Erka Žatec se 
sídlem Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 
2018. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 89/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci v roce 
2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 3 smlouvy o dílo č. 83/2015 na stavbu „Inženýrské sítě v 
Podbořanech - lokalita Alpka IV“ mezi Městem Podbořany a firmou EKOSTAVBY Louny s.r.o., 
Václava Majera 573, 440 01 Louny, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 
2018. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 90/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci v roce 
2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 3 smlouvy o dílo č. 84/2015 na stavbu „Oprava místní 
komunikace v Kašticích“ mezi Městem Podbořany a firmou EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava 
Majera 573, 440 01 Louny, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 2018.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 91/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci v roce 
2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 4/2018 na stavbu „Oprava povrchu 
komunikací v Oplotech“ mezi Městem Podbořany a firmou SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 216/15, 
110 00 Praha 1, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 2018.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 92/2018 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené ZM k realizaci v roce 
2018 a navržené na prodloužení do roku 2019
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 7/2018 na stavbu „Oprava povrchu 
komunikací v Neprobylicích“ mezi Městem Podbořany a firmou SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 
216/15, 110 00 Praha 1, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 2018.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 93/2018 - Dodatek č. 1 SoD č. 0123/2017 k akci: „Buškovice - Hlubany, převedení 
splaškových vod“ realizace v roce 2018
Rada doporučila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 123/2017 na stavbu „Buškovice - 
Hlubany, převedení splaškových vod“ mezi Městem Podbořany a firmou STAMOZA s.r.o., Vrázova 7, 
Cheb, z důvodu nezařazení akce Zastupitelstvem města na svém 17. zasedání dne 07. 02. 2018 do 
rozpočtu města Podbořany na rok 2018. Z: odbor investic

T: 2. května 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 2



Usnesení č. 94/2018 - Obnova rybníku a obnova náhonu pro rybník v obci Kněžice - odstoupení 
od smlouvy o dílo
Rada schválila odstoupení od Smlouvy o dílo, na základě žádosti zhotovitelky paní Ing. Marie Sýkorové 
se sídlem Kubátova 301, 417 22 Háj u Duchcova, od zhotovení projektové dokumentace pro realizaci 
akce „Obnova rybníku vč. náhonu v obci Kněžice“. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 95/2018 - Obnova rybníku a obnova náhonu pro rybník v obci Kněžice - smlouva o 
dílo
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci projektové dokumentace pro realizaci akce 
„Obnova rybníku vč. náhonu v obci Kněžice“ mezi Městem Podbořany a společností 
AGROPROJEKCE LITOMYŠL spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, 566 01 VYSOKÉ MÝTO a 
to za cenu 78.650,- Kč vč. DPH, s právem odstoupení od smlouvy o dílo z důvodu neschválení 
rozpočtové změny. O této skutečnosti bude Město Podbořany uvedeného dodavatele písemně 
informovat nejpozději do 1.6. 2018. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 96/2018 - „Rekonstrukce komunikací Doupovská - Švermova v Podbořanech41
Rada na základě doporučení komise pro otevírání a hodnocení nabídek, schválila cenovou nabídku na 
realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikací Doupovská - Švermova v Podbořanech41 a zároveň 
ukládá podepsat smlouvu o dílo mezi Městem Podbořany a společností EKOSTAVBY Louny s.r.o., 
IČO: 104424, se sídlem Václava Majera 570, 440 01 Louny, a to za celkovou cenu 7 163 563,00 Kč vč. 
DPH a s právem odstoupení od smlouvy o dílo z důvodu neschválení rozpočtové změny nebo 
nezařazení akce do rozpočtu města. O této skutečnosti bude Město Podbořany uvedeného dodavatele 
písemně informovat nejpozději do 1.4. 2019.

1) EKOSTAVBY s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny
2) Froněk, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
3) HERKUL a.s., Obmice 228, 435 21 Obmice
4) STRABAG a.s.. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha
5) SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1
6) COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 0 Praha 9
7) Vodohospodářské stavby, s r-o-, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice

7 163 563,00 Kč vč. DPH 
7 477 989,68 Kč vč. DPH
7 743 130,40 Kč vč. DPH
8 324 898,63 Kč vč. DPH 
8 650 971,80 Kč vč. DPH 
8 917 152,41 Kč vč. DPH

10 260 002,85 Kč vč. DPH

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 97/2018 - Technický dozor stavebníka - „Oprava komunikací u. Na Kopci 
v Podbořanech44
Rada schválila uzavření a podpis prikazní smlouvy zajišťující technický dozor stavebníka v rámci 
stavby „Oprava komunikací ul. Na Kopci v Podbořanech44 mezi Městem Podbořany a Ing. Karlem 
Černým, IČO:06616941, se sídlem Dukelská 892, 441 01 Podbořany, a to za celkovou cenu 45 000,- Kč 
vč. DPH. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 3



Usnesení č. 98/2018 - Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající 
infrastruktury v rámci akce „Zřízení autobusových zastávek a navazujících chodníků v ul. 5. 
května41
Rada vzala na vědomí smlouvu s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury 
v rámci akce „Zřízení autobusových zastávek a navazujících chodníků v ul. 5. května“ mezi Městem 
Podbořany a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 a 
ukládá zjistit cenu za přeložení kabelu. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 99/2018-Náhradní plnění společností NDCon a ENIMAPRO
Rada vzala na vědomí zprávu o náhradním plnění společností NDCon a ENIMAPRO za opožděné 
dodání projektové dokumentace a ukládá fyzicky předložit situace jednotlivých PD.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 100/2018 - Žádost SYS a.s. Teplice o úpravu vyjádření Města Podbořany ze dne 29. 6. 
2016
Rada nesouhlasí s provedením opravy živičného povrchu v šíři poloviny vozovky v rámci akce 
„PODBOŘANY, 29. srpna - rekonstrukce vodovodu a kanalizace11 a požaduje dodržet podmínky 
uvedené ve vyjádření Města Podbořany č.j.: INV/12105/2016/K.ol ze dne 29. 6. 2016.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 101/2018 - Oprava chodníků v ul. B. Němcové v Podbořanech - výsledky VŘ
Rada na základě doporučení komise pro otevírání a hodnocení nabídek, schválila pořadí cenových 
nabídek na realizaci veřejné zakázky „Oprava chodníků v ul. B. Němcové v Podbořanech11 a zároveň 
ukládá podepsat smlouvu o dílo mezi Městem Podbořany a Společností PP - Stavby s.r.o., IČO 
27354890, se sídlem Jimlín 236, 440 01 Louny, a to za celkovou cenu 951.257,47 Kč vč. DPH a s 
právem odstoupení od smlouvy o dílo z důvodu neschválení rozpočtové změny nebo nezařazení akce do 
rozpočtu města na rok 2018. O této skutečnosti bude Město Podbořany uvedeného dodavatele písemně 
informovat nejpozději do 9. 4. 2018.

1. PP - Stavby s.r.o., Jimlín 236,440 01 Louny ^ 951.257,47 Kč vč. DPH
2. STAVKOM Veletice - Michal Bajušev, Veletice 1,438 01 Žatec 964.386,31 Kč vč. DPH
3. ERKA Žatec s.r.o., Lounská 3022,438 01 Žatec 988.186,15 Kč vč. DPH

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 102/2018 - Oplocení pozemků nad koupalištěm v Podbořanech - uzavření a podpis 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Oplocení 
pozemků nad koupalištěm v Podbořanech11 mezi Městem Podbořany a Severočeskou vodárenskou 
společností, a.s. Teplice, IČO: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to za účelem 
údržby, oprav a odstranění havárií na inženýrské síti (sdělovací kabel) na pozemku pare. č. 1885/29, 
1885/38, 2091/3 v k. ú. Podbořany. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 4



Usnesení č. 103/2018 - Novostavba komunikace v lokalitě AR auto v Podbořanech - VŘ
Rada schválila zadávací dokumentaci a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Novostavba komunikace v lokalitě AR auto v Podbořanech41, a to vč. okruhu obeslaných firem.

Z: odbor investic 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 104/2018 - Dodatek č. 2 k SoD č. 0118/2016 akce: „Oprava komunikací ul. Na Kopci 
v Podbořanech44 realizace od března 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 118/2016 na stavbu „Oprava 
komunikací ul. Na Kopci v Podbořanech44 mezi Městem Podbořany a firmou STRABAG a.s., Na 
Bělidle 198/21, Praha 150 00, z důvodu zařazení akce Zastupitelstvem města na svém 17. zasedání dne 
07. 02. 2018 do rozpočtu města Podbořany na rok 2018 a stavební připravenosti dodavatele se 
zahájením akce od 1. 3. 2018. Z: odbor investic

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 105/2018 - Plán výnosů a nákladů hospodářské činnosti na rok 2018
Rada schválila plán nákladů, výnosů a zisku v hospodářské činnosti města Podbořany na rok 2018 v této 
výši (viz příloha):
Výnosy 4 253 000 Kč
Náklady 4 338 931 Kč
Ztráta 85 931 Kč

Z: finanční odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 106/2018 - Rozpočtová změna, rozpočtová opatření č. 5 a č. 6
Rada schválila změnu rozpočtu - rozpočtová opatření č. 5 a č. 6 (v tis. Kč) - viz příloha

Příjmy Výdaje 
pol. 5*

Výdaje 
pol. 6*

Financování 
pol. 8*

RO
5

Příspěvek na mzdy od ÚP-smlouva č.LNA-V-102/2017 - 
dodatek č. 1 540,00 540,00 0,00 0,00

RO
6

Přesuny mezi paragrafy a položkami, které jsou závaznými 
ukazateli 0,00 -50,50 50,50 0,00
celkem 540,00 489,50 50,50 0,00

Z: finanční odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 107/2018 - Pronájem části pozemkové parcely
Rada schválila pronájem části pozemkové parcely č. 3082/1 - ostatní plocha, o výměře cca 100 m2 a 
hospodářských chlévků se st.p.č. 309, 310, 312 a 311 - zastavěná plocha, o výměře 24 m2 vk.ú. 
Buškovice. Žadatel Jaroslav Čekan, Buškovice 275, 441 01 Podbořany, Tomáš Kolář, Buškovice 273, 
441 01 Podbořany. Roční nájem: 200 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 5



Usnesení č. 108/2018 - Pronájem části pozemkové parcely
Rada schválila pronájem části pozemkové parcely č. 750/1 - ostatní plocha, o výměře 40 m2, v k.ú. 
Podbořany. Žadatel Miroslav Hanuš, Alšova 714, 441 01 Podbořany. Roční nájem: 200 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 109/2018 - Záměr pronájmu pozemkové parcely
Rada schválila záměr pronájmu pozemkové parcely č. 111 - orná půda, o výměře cca 800 m2 v k.ú. 
Kněžice u Podbořan a ukládá řešit oddělení kapličky, včetně ochranného pásma od pronajatého 
pozemku. Žadatel Jiřina Mrkvičková, Kněžice 49, 438 01 Žatec. Roční nájem: 200 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 110/2018 - Záměr pronájmu pozemku
Rada schválila záměr pronájmu částí pozemkových parcely č. 118 a č. 119/1 - ostatní plocha, o výměře 
250 m2 v k.ú. Kněžice u Podbořan pro zahrádku. Žadatel David Semerád, Čeradice 26, 438 01 Žatec. 
Roční nájem: 200 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dudna 2018

Usnesení ě. 111/2018 - Výpověď z nájmu
Rada vzala na vědomí výpověď z nájmu V2 přízemí skladu s rampou (st.p.č. 2183) v Podbořanech ke dni 
31.3. 2018. Žadatel Vroutex s.r.o., Kryrská 17,439 82 Vroutek. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 112/2018 - Nabídkové řízení na objekt kuželny
Rada vzala na vědomí, že do dnešního dne, to je do 27. února 2018 neevidujeme žádnou nabídku na 
pronájem kuželny a ukládá inzerovat nabídkové řízení v rámci Ústeckého kraje s termínem do 3. 4. 
2018. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 113/2018 - Třístranná dohoda o provozování a údržbě kuželny
Rada schválila podpis dohody o provozování a údržbě kuželny mezi Městem Podbořany, SKK, z.s. 
Podbořany a TJ Elektrárny Kadaň, z.s. dle přiložených rozepsaných termínů v r. 2018. Platba 1 000 Kč 
za zápas. Touto dohodou se ruší dohoda ze dne 19. 12. 2017. Žadatel TJ Elektrárny Kadaň, z.s., Strmá 
1955,432 01 Kadaň. Úhrada za zápas: 1 000 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 114/2018 - Záměr prodeje části pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje části pozemkové parcely č. 254/106 (dle přiloženého zákresu pozemek č.
4) - orná půda, o výměře 1598 m2, v k.ú. Hlubany pro stavbu rodinného domu. IS si stavebníci vybudují 
na své náklady, podmínkou bude kolaudace RD do 5 let a dodržení dimenzí IS pro připojení dalších RD. 
Žadatel Marek Razím, Chodská 544, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 200 Kč/m2 + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 2. května 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 6



Usnesení č. 115/2018 - Zámér prodeje části pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje části pozemkové parcely ě. 254/106 (dle přiloženého zákresu pozemek č.
5) - orná půda, o výměře 1004 m2, v k.ú. Hlubany pro stavbu rodinného domu. IS si stavebníci vybudují 
na své náklady, podmínkou bude kolaudace RD do 5 let. Žadatel Petr Janko, Partyzánská 85, 441 01 
Podbořany. Kupní cena: 200 Kč/m2 + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 2. května 2018

Usnesení č. 116/2018 - Záměr prodeje části pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje části pozemkové parcely č. 254/106 (dle přiloženého zákresu pozemek č. 
2) - omá půda, o výměře 1047 m2, v k.ú. Hlubany pro stavbu rodinného domu. IS si stavebníci vybudují 
na své náklady, podmínkou bude kolaudace RD do 5 let. Žadatel Jan Vlnas, Dukelská 891, 441 01 
Podbořany. Kupní cena: 200 Kč/m2 + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 2. května 2018

Usnesení č. 117/2018 - Záměr prodeje části pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje části pozemkové parcely č. 254/106 (dle přiloženého zákresu pozemek ě.
6) - orná půda, o výměře 1015 m2, v k.ú. Hlubany pro stavbu rodinného domu. IS si stavebníci vybudují 
na své náklady, podmínkou bude kolaudace RD do 5 let. Žadatel Petr Bína, Dukelská 892, 441 01 
Podbořany. Kupní cena: 200 Kě/m2 + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 2. května 2018

Usnesení č. 118/2018 - Záměr prodeje části pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje části pozemkové parcely ě. 254/106 (dle přiloženého zákresu pozemek Č. 
1) - orná půda, o výměře 1024 m2, v k.ú. Hlubany pro stavbu rodinného domu, IS si stavebníci vybudují 
na své náklady, podmínkou bude kolaudace RD do 5 let. Žadatel Marek a Simona Trousilovi, Hlubany 
19,441 01 Podbořany. Kupní cena: 200 Kč/m2 + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 2. května 2018

Usnesení č. 119/2018 - Záměr prodeje pozemkové parcely
Rada bere na vědomí žádost o prodej pozemkové parcely č. 840/31 - zahrada, o výměře 231 m2, v k.ú. 
Buškovice a ukládá objednat tržní znalecký posudek. Žadatel Libuše Kronusová, Suchá 2, 362 21 
Nejdek. Kupní cena: dle znaleckého posudku. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 120/2018 - Záměr prodeje pozemkové parcely
Rada bere na vědomí žádost o prodej pozemkové parcely č. 840/30 - zahrada, o výměře 326 m2, v k.ú. 
Buškovice a ukládá informovat o žádosti vlastnici sousední parcely č. 840/13, p. Janu Bednářovou a 
ukládá objednat tržní znalecký posudek. Žadatel Jindřich Kondruš, Suchá 2, 362 21 Nejdek. Kupní cena: 
dle znaleckého posudku. Z: majetkoprávní odbor

I: 4. dubna 2018

Usnesení č. 121/2018 - Nový sazebník úhrad za věcná břemena
Rada odkládá schválení nového sazebníku úhrad za věcná břemena zřizovaná na pozemcích ve 
vlastnictví Města Podbořany a ukládá jeho dopracování. Žadatel Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 
Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 23. února 2018
Str. 7



Usnesení č. 122/2018 - Plná moc
Rada vzala na vědomí žádost a nesouhlasí s podpisem plné moci pro Společnost Accolade, která 
podepsala smlouvu o smlouvě budoucí kupní s opcí na 3 roky na pozemky za FTE. Žadatel Accolade 
CZ XXXVIII, s.r.o., Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 123/2018 - Zrušení usnesení rady
Rada schválila zrušení usnesení rady číslo 422/2016 ze dne 14. září 2016. Vzhledem ktomu, že se 
původní smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí číslo 6440 - MbVB5 - 
2016 - 001 musí rozdělit na dvě smlouvy. Žadatel ČR - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 124/2018 - Budoucí věcné břemeno
Rada schválila podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti číslo 6440 - MbVB5 
- 2018 - 001 za účelem zřízení a provozování části vodovodního řadu a části kanalizačního řadu, 
s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 1904/3, vk.ú. Podbořany. 
Jedná se o plánovanou stavbu přístupové komunikace a IS za ZZN. Žadatel ČR - Ministerstvo obrany, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. Jednorázová úhrada: dle znaleckého posudku, min. však 1 000 Kč + 
DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 125/2018 - Budoucí věcné břemeno
Rada schválila podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti číslo 6440 - MbVB5 
- 2018 - 002 za účelem zřízení a provozování části el. vedení VO s právem přístupu a příjezdu za 
účelem údržby a opravy a to na parcele č. 1904/3, vk.ú. Podbořany. Jedná se o plánovanou stavbu 
přístupové komunikace za ZZN. Žadatel ČR - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6. 
Jednorázová úhrada: dle znaleckého posudku, min. však 1 000 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 126/2018 - Smlouva o nájmu plynárenského zařízení
Rada schválila záměr nájmu plynárenského zařízení - STL plynovodu a 15 přípojek u 15 parcel 
v kasárnách naproti pneuservisu. Nájemce bude zajišťovat provoz, údržbu, opravy na své náklady. 
Žadatel GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n/L. Nájemné do r. 2019: 6 159 Kč/rok + DPH. Nájemné po r. 
2019: hodnota určená postupem pro stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení 
dle předpisu ERÚ. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 127/2018 - Věcné břemeno
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Podbořany, Alšova, 727/16, 
Michael Galus“ s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 722/1 v k.ú. 
Podbořany. Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. Jednorázová odměna: 1 000 
Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 8



Usnesení č. 128/2018 - Prodej bytů
Rada vzala na vědomí žádosti na prodeje bytů od nájemníků, v bytovém domě čp. 713 ve Svermově 
ulici, v Podbořanech a ukládá objednat tržní znalecký posudek. Žadatel Nájemníci bytů v domě čp. 713, 
Švermova ul., Podbořany. Kupní cena: dle tržního posudku. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 129/2018 - Zrušení usnesení č. 590/2017 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Podbořany, areál kasáren - stávající kanalizace stoka H“
Rada ruší usnesení č. 590/17 z 13. prosince 2017 a schvaluje podpis smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě za účelem zřízení a provozování kanalizace ke stavbě „Podbořany, areál kasáren - 
stávající kanalizace stoka H“ s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na 
parcelách:

a. ) č. 2123 v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Lenky Jareměukové, Švermova 553,
441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

b. ) č.2156/25, 2156/50 v k.ú. Podbořany, které jsou ve vlastnictví Josefa Brabce, Dvořákova 1343,
440 01 Louny. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

c. ) č.2128/1, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Petra a Michaely Lóffelmannových, K. H.
Máchy 372, 434 01 Most. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

d. ) č.2129/1, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Ing. Petra a MUDr. Petry Rychlých, Dukelská
893, 441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

e. ) č.2156/9, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Jiřího a Ing. Dagmar Stulíkových, Švermova
1082, 441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

f. ) Č.2156/45, 2156/20 k.ú. Podbořany, které jsou ve vlastnictví Vladimíra a Lucie Klápšťových,
Švermova 1100, 441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

g. ) č.2156/46, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Jana a Olgy Brabcových, Srbeč 111, 270 65
Srbeč. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

h. ) č.2156/47, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Bc. Petra Trešla, Švermova 1098, 441 01
Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

i. ) č.2156/48 k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Bc. Davida a Mgr. Bc. Radany Múllerových,
Švennova 1097, 441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH

j. ) č.2156/49, v k.ú. Podbořany, která je ve vlastnictví Petra Danečka, Švermova 1096, 441 01
Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 130/2018 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Podbořany, areál kasáren - 
stávající kanalizace stoka H“
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě za účelem zřízení a provozování 
kanalizace ke stavbě „Podbořany, areál kasáren - stávající kanalizace stoka H“ s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách 2199, 2124 a 2156/4 vk.ú. Podbořany. Žadatel 
SYS a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 131/2018 - Výpověď nájmu kanceláře
Rada souhlasí s ukončením nájmu 2 kanceláří v budově čp. 1 v Podbořanech ke dni 28. 2. 2018. Žadatel 
MAS VLADAŘ o.p.s., Karlovarská 6, 364 53 Valeč. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 9



Usnesení č. 132/2018 - Záměr pronájmu Kulturního domu v Buškovicích
Rada schválila záměr pronájmu 1. NP Kulturního domu v Buškovicích pro provozování restaurace. 
Měsíční nájem: min. 2 000 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 133/2018 - Domov pro seniory Podbořany, p.o., Snížení kapacity DpS Podbořany
Rada souhlasí se snížením kapacity Domova pro seniory Podbořany, p.o., ze stávajícího počtu lůžek 
115 na 105 k 1.7.2018. Z: sociální odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 134/2018 - Domov pro seniory Podbořany, p.o., Přehled platového zařazení
Rada vzala na vědomí přehled platového zařazení zaměstnanců Domova pro seniory Podbořany, p.o za 
rok 2017. Z: sociální odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 135/2018 - Pečovatelská služba Podbořany, Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
na podporu sociálních služeb
Rada schválila uzavření a podpis Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb mezi Městem Podbořany a Ústeckým krajem (Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem) 
pro rok 2018 (číslo smlouvy: 18/SML0887/SoPD/SV). Z: sociální odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 136/2018 - Pečovatelská služba Podbořany, Dodatek č. 2 k Pověření Ústeckého kraje 
č. 107 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
Rada schválila uzavření a podpis Dodatku č. 2 k Pověření Ústeckého kraje ě. 107 k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2016-2018. Z: sociální odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 137/2018 - Žádost o příspěvek - Svaz tělesně postižených v CR
Rada schválila příspěvek z rozpočtu Města Podbořany pro Svaz tělesně postižených v ČR, místní 
organizaci v Podbořanech na činnost ve výši 20.000,- Kč. Z: finanční odbor

T: 4. dubna 2018

v r v

Usnesení ě. 138/2018 - Žádost o dotaci z rozpočtu města Podbořany - Uzemní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Louny
Rada neschválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Podbořany pro rok 2018 Kč, ve výši 5 000,-Kč - 
na akci tematický poznávací zájezd členů ČZS Louny, pro žadatele Územní sdružení českého 
zahrádkářského svazu, Beneše z Loun 134, 440 01 Louny, IČ 00433578 z důvodu objemu rozpočtových 
prostředků vyhrazených na dotace, v rozpočtu Města Podbořany pro rok 2018.

Z: odbor MHaS 
T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 10



Usnesení č. 139/2018 - Přípravná třída - ZŠ T. G. Masaryka Podbořany
Rada schválila zřízení 1 přípravné třídy na Základní škola e T.G. Masaryka, Husova 445, Podbořany, 
okres Louny pro školní rok 2018/2019 a ukládá odboru MHaS vyžádat souhlas Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Z: odbor MHaS

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 140/2018 - Oznámení o dnu a místu konání zápisu do 1. třídy základních škol 
zřízených městem Podbořany
Rada vzala na vědomí oznámení o konání zápisu do 1. tříd základních škol zřízených městem Podbořany ve dnech 
5. a 6. dubna 2018 od 14,00 do 17,00 hodin v budovách Základní školy Podbořany, Husova 276, okres Louny a 
Základní školy T. G. Masaryka Podbořany, Husova 445, okres Louny pro školní rok 2018/2019.

Z: odbor MHaS 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 141/2018 - Oznámení o konání zápisu do mateřské školy
Rada schválila na základě návrhu ředitelek mateřských škol, zřízených Městem Podbořany, termín a 
místo zápisu do mateřských škol, zřizovaných Městem Podbořany pro školní rok 2018/2019. Zápis 
proběhne ve dnech 9. a 10. května 2018 v Mateřské škole Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny a 
Mateřské škole Podbořany, Hlubanská 321, okres Louny, v době běžného provozu.

Z: odbor MHaS 
T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 142/2018 - Dodatek č. 1/2018 Nájemní smlouvy ze dne 17. 4. 2008 mezi Městem 
Podbořany a Pravoslavem Hlavánem, o nájmu nebytových prostor - kinosál kina - rekonstrukce 
budovy ě.p. 922 - kino Podbořany od 1. 3. 2018.
Rada schválila Dodatek č. 1/2018 Nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor - kinosálu vKD Podbořany, 
Masarykovo náměstí 922 Podbořany ze dne 17. 4. 2008 mezi Městem Podbořany a Pravoslavem Hlavánem, Kpt. 
Nálepky 905, 441 01 Podbořany, změna čl. V -s platností dodatku do od 1. 3. 2018, viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 4. dubna 2018

Usnesení ě. 143/2018 - Žádost o dotaci z rozpočtu Města Podbořany pro rok 2018 - OKAP z.s., B. 
Smetany 436, 441 01 Podbořany
Rada schválila poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč z rozpočtu Města Podbořany pro rok 2018, z toho 15 000,- 
Kč jako příspěvek na činnost spolku pro rok 2018 a 10 000,- Kě jako příspěvek na zakoupení a instalaci herního 
prvku - jednosedadlové houpačky, která bude umístěna v Meditační zahradě u kostela Božího Spasitele v Husově 
ulici v Podbořanech. Příjemce dotace - OKAP z.s., Obnova kulturních aktivit Podbořan, Bedřicha Smetany 436, 
441 01 Podbořany, IČO 22 690 581.

Z: finanční odbor 
T: 4. dubna 2018

v

Usnesení ě. 144/2018 - Žádost o dotaci z rozpočtu města Podbořany pro rok 2018 - Miroslava 
Farkasová, Hlubany 109, Podbořany
Rada vzala na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 20 000, - Kč z rozpočtu Města Podbořany pro 
rok 2018 a ukládá doložit souhlas vlastníka s případnou opravou a užíváním kapličky. Žadatel - 
Miroslava Farkasová, Hlubany 109, 441 01 Podbořany (fyzická osoba), na obnovu kapličky 
v Hlubanech, 441 01 Podbořany.

Z: odbor MHaS 
T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 11



Usnesení č. 145/2018 - Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ
Rada schválila na základě žádostí ředitelství mateřských škol v Podbořanech, výjimku z počtu dětí ve 

třídách mateřských škol zřízených městem Podbořany pro školní rok 2018/2019 takto:

- Mateřská škola Podbořany, Hlubanská 321-1 tř.- 24 dětí.,2. tř.- 28 dětí, 3.tř.- 28 dětí, odloučené 
pracoviště Žatecká - 25 dětí (1 třída), celkem 105 dětí,

- Mateřská škola Podbořany, Bratří Čapků 795 - l.tř.- 28 dětí, 2.tř.- 28 dětí, 3.tř.- 28 dětí, 4.třída - 
24 dětí, 5 tř.- 24 dětí, celkem 132 dětí,

za podmínky, že zvýšený počet dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Z: odbor MHaS

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 146/2018 - Žádost o povolení sídla společnosti
Rada nesouhlasí se schválením žádosti o povolení sídla společnosti „Kupnákup s.r.o.“ na adrese 
městského bytu č. 8, ul. Palackého ě.p. 945, Podbořany. Z: odbor MHaS

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 147/2018 - Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma
Rada schválila Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma se společností E 13 SERVICES 
. s.r.o., sídlo Parttyzánská 18/23, 170 00 Praha 7, IČO: 47551356 a ukládá starostovi města dokument 
podepsat. Z: odbor MHaS

T: 4. dubna 2018

v v
Usnesení ě. 148/2018 - Žádost o dotaci z rozpočtu města Podbořany pro rok 2017 - 1. Česká 
společnost, z.s., Bílý Kopec 432, 441 01 Podbořany, IČO 015 88 982
Rada schválila poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč z rozpočtu města Podbořany pro rok 2018, 
příjemce dotace - 1. Česká společnost, z.s.,Bílý Kopec 432, 441 01 Podbořany IČO 01588982 na 
činnost spolku - pořádání akcí spolku v roce 2018 dle přílohy žádosti o dotaci. Dotace bude vyplacena 
po podpisu veřejnoprávní smlouvy. Z: finanční odbor

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 149/2018 - Úklid města Podbořany
Rada ukládá odboru místního hospodářství a služeb zpracovat materiály týkající se nedostatečného 
úklidu města Podbořany. Z: odbor MHaS

T: 4. dubna 2018

Usnesení č. 150/2018 - Úprava dopravního značení
Rada ukládá odboru dopravy sejmutí a úpravu dopravního značení v lokalitě „Barborka" a ul. Za 
Učilištěm. Z: odbor dopravy

T: 4. dubna 2018

Usnesení z 37. zasedání Rady města Podbořany 28. února 2018
Str. 12



Usnesení č. 151/2018 - 014D241008187 Podbořany - Dopravní automobil s přívěsem nákladním“- 
výsledky VŘ
Rada na základě doporučení komise pro otevírání a hodnocení nabídek, schválila cenovou nabídku na 
realizaci akce „014D241008187 - Dopravní automobil s přívěsem nákladním44 a zároveň ukládá 
podepsat kupní smlouvu mezi zadavatelem Městem Podbořany a dodavatelem firmou SAP spol. s.r.o., 
Snět 24, 257 68 Dolní Královice, IČO: 47543442, DIČ: CZ47543442 a to za celkovou cenu 883 300,- 
Kč vč, DPH, s právem odstoupení od kupní smlouvy z důvodu uvedených v § 223 zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Z: organizační odbor

T: 4. dubna 2018


